
 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА 

НА ТУРИЗМОТ 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 2, глава б), точка 9 од Програмата за промоција и поддршка на 

туризам за 2019 година (“Службен весник“ на Република Македонија бр.16/19) и 

членот 5 од Правилник за поблиски критериуми за доделување на финансиска 

поддршка на културни, забавни, спортски, гастрономски и еколошки манифестации 

бр.09-117/1 од 28.01.2019 година, Комисијата за доделување на финансиска поддршка 

на културни, забавни, спортски, гастрономски и еколошки манифестации формирана 

со решение бр.09-117/2 од 05.02.2019 година донесе 
 
 

ЗАПИСНИК 

Од евалуирање на барањата  

 
 
Комисијата на ден 10.06.2019 година по сите пристигнати барање во архивата на 
Агенцијата за промоција и поддршка на туризам и по Записникот за отварање на 
барањата број 117/13 од 30.05.2019 година,  во вкупен број од 45 поминати барања во 
понатамошна постапка, а врз основа на следните критериуми: 
 
 

 

Бодирање на нови апликанти: 

 

1. Македонија го гушка светот – Здружение за промоција и афирмација на хумани 

вредности Гушни го светот 100 бода, 120.000 денари 

2. Цреша Куп Скопје 2019 – Здружение на граѓани Цреша Спорт Скопје 90 бода, 

100.000 денари. 

3. Јабланица наша прекрасна планина – Планинарско еколошко друштво Гороцвет 

Јабланица 90 бода 100.000 денари. 

4. Меѓународен женски туринир во ракомет – РК Феникс АМ Битола, 90 бода, 60.000 

денари. 

5. Еколошка манифестација с.Негрово – Здружение едукативен центар за зачувување 

на природата од Пехчево 90 бода, 26.000 денари. 

 

Бодирање на постоечки апликанти: 

 

1. Д- фестивал – Здружение Таксират Скопје 100 бода    120.000 денари 

2. Мавровски меморијал 95 бода  100.000 денари 

3. Јои фест, Крива Паланка – Општина Крива Паланка 95 бода, 100.000 ден 

4. Битола отворен град 2019 – Младински иницијативи за дијалог и соработка 

Битола, 90 бода 80.000 денари 



5. Тумба фест -Ризница Куманово, 90 бода, 80.000 денари. 

6. 27-ми избор на мис на интернацинална ромска убавица-Здружение на ромски 

деловен информативен центар на Македонија, 85 бода, 60.000 денари. 

7. Локум фест, Битола – Здружение за заштита и промоција на културното 

наследство Локум фест – музика и традиција, 85 бода, 60.000 денари. 

8. Делчево фест 2019 година- КУД Гоце Делчев, 85 бода, 60.000 денари. 

9. Меѓународен гастрономски гестивал ,,cook and serve,, 2019, 80 бода, 40.000 

денари. 

10. Културна манифестација - здружение Извор Кратово, 80 бода, 40.000 денари. 

11. Тера мадре, Салон на вкусови – Здружение Слоу Фуд Битола, 80 бода, 40.000 

денари. 

12. Меѓународна младинска ликовна колонија - Младинска алијанса Тетово, 80 

бода, 40.000 денари. 

13. Фортеса-Ш 2007 од Кичево, 75 бода, 20.000 денари. 

14. Риболовен туризам Мушичарење, Скопје – Здружение КИНГ МАРКОЛЕНД, 75 

бода, 20.000 денари. 

15. Титов Врв 2019 –Планинарски клуб ,,Љуботен,, Тетово, 75 бода, 20.000 денари. 

16. Вкуси ја Гази Баба, Скопје – Општина Гази Баба. 75 бода, 20.000 денари. 

17. Денови на Цоцев камен – Општински центар за карпеста уметност, 75 бода, 

20.000 денари. 

18. Форум за авангардна креативност, 70 бода 15.000 денари. 

19. Дувачки оркестар од Пехчево, 70 бода, 15.000 денари. 

20. Организација на рурален туризам екологија и традиција ОРТЕТ, 70 бода 15.000 

денари. 

21. Шарпланинска костенијада - Бела Виста, 70 бода 15.000 денари. 

22. ,,Шопска свадба,, - Опшинска установа на музеј на крад Кратово, 70 бода, 

15.000 денари. 

23. Истинбанско здраво живо - Фолклорен ансамбл Китка, 70 бода, 15.000 денари. 

24. Водно Матка треид-Маратон 2019 година – Трекс Скопје, 65 бода, 10.000 

денари. 

25. Традицинален турнир во мал фудбал,,Јосифовско лето,, - СФК проект – 

Јосифово, 65 бода, 10.000 денари. 

26. Новогодишен музички спектакал со коњи – Коњички клуб ,,Анималс,, 65 бода, 

10.000 денари. 

27. Пожарски средби, с. Пожаране – Здружение за планинарење, туризам и 

екологија Пожаране, 60 бода, 10.000 денари. 

28. Whening Крушево 2019 година – Еколошко друштво Оутдор манифест 

Крушево,60 бода, 10.000 денари. 

29. Традицинално искачување на врвот Голем Кораб- Здружение Планинарски клуб 

Кораб 55 бода, 10.000 денари. 

30. Земја на тава, Штип – ГБЦ Комуникација, 50 бода, 10.000 денари. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Манифестации што немаат добиено се: 

 

1. Чашка рурален туристички остров од Велес., 00 бода 

2. 16-та конференција на европска мрежа на села на штркови – Општина 

Чешиново Облешево, 00 бода 

3. Водици Струга 2019 година – Институт за социокултурна антропологија на 

Македонија, 00 бода 

4. ЕАСА - ЕАСА , ЈАТО Скопје, 00 бода 

5. Први меѓународни средби на дијализирани и трансплантирани во Република 

Македонија – Здружение за Бубрежно болни,,Нефрон,, 00 бода. 

6. Греен бич Фестивал – Пасворд Продакш., втор проект  00 бода 

7. Детски фестивал Гроздоберче 2019, 00 бода не ги исполнува условите. 

8. 11-ти интернацинален фестивал,,Св.Јоаким Осоговски,, - Општина Крива 

Паланка, 00 бода 

9. Светски ден на водите - Македонско хрватско друштво Тетово, 00 бода. 

10. Работилница за спогодување во медијацијата и решение за спорот и моделот за 

соработка- Комора на медијатори на Северна Македонија, 00 бода. 

 

Од причина што се поднесени две или повеќе манифестации, а според 

критриумите може само една апликација, како и предложени проекти, 

работилници или конференции кои не се манифестации. 

 

 

 


